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Velkommen til årsmøte Oslo Røde Kors 
Her er en kort beskrivelse av hva årsmøtet er, hva som skjer under årsmøtet og de 
ulike rollene deltakerne har. Har du flere spørsmål, ta gjerne kontakt med 
frivillig.oslo@redcross.no

Hva er årsmøtet?
Årsmøtet er Oslo Røde Kors' høyeste organ. Det holdes en gang i året og varer i ca. 
3 timer. Årsmøtet har et fast program og ledes av en ordstyrer. Programmet kalles 
gjerne dagsorden og ordstyrer kalles dirigent. 

Årsmøtet skal gjennom disse faste postene:
- Velge dirigent
- Forelegge distriktsstyrets beretning og regnskap for foregående år
- Vedta budsjett og handlingsplan for kommende år
- Velge medlemmer til Distriktsstyret, valgkomitéen og kontrollkomitéen 

I forkant av årsmøtet arrangeres det et informasjonsmøte (delegatmøte) som alle 
delegat kan delta på for å få svar på eventuelle spørsmål og få en generell 
innføring i hvordan årsmøtet vil foregå og hvordan organisasjonsdemokratiet i 
Oslo Røde Kors er bygget opp.



4

Aktiviteter med 10 eller flere frivillige har to stemmer (minus Røde Kors 
Ungdom og Hjelpekorpset, da de er egne organisasjonsledd. Se neste 
punkt)
Distriktsrådet for Hjelpekorpset: Leder og nestleder
Distriktsrådet for Røde Kors Ungdom: Leder og nestleder 
Distriktsstyrets medlemmer har én stemme hver 
Lokalforeningsledere og nestledere, to stemmer pr lokalforening  (Oslo 
Røde Kors Vestre)
Æresmedlemmene har én felles stemme

Deltakere uten stemmerett
Dirigent
Ordstyrer for kvelden kalles dirigent og er en person med god erfaring i å lede 
slike møter. Etter at vedkommende er valgt er det denne personen som 
bestemmer når noe skal skje og hvem som skal få ordet.

Hvem deltar på årsmøtet?
På årsmøtet deltar både delegater, observatører, gjester og ansatte. Det er bare 
delegatene som har stemmerett og talerett på årsmøtet. Vanligvis er det cirka 80 
personer til stede, cirka halvparten av disse er delegater.

Delegater
Delegater er personer med stemmerett. Delegatene representerer ulike deler av 
organisasjonen.
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Kontrollkomitéen
Kontrollkomitéen velges av årsmøtet og skal påse at Distriktsstyrets arbeid følger 
organisasjonens lover og årsmøtets vedtak, samt at årsmøtet gjennomføres i 
overensstemmelse med ”Lover for Røde Kors” og distriktets lover samt vedtak 
fattet av Landsmøtet, Landsstyret og distriktets årsmøte.

Valgkomitéen
Valgkomitéens oppgave er å finne de beste kandidatene til distriktsstyret og 
kontrollkomitéen, og å fremme disse under årsmøtet. Valgkomitéen kan også 
bistå andre organer i organisasjonen med planlegging og gjennomføring av valg. 
Valgkomitéen i Oslo Røde Kors velges av årsmøtet og består av tre medlemmer og 
ett varamedlem. 

Observatører
Deltagere på årsmøtet uten stemmerett. Eks: ansatte, frivillige fra andre distrikter 
og andre inviterte.  

Gjester
Følgende inviteres som gjester:

Æresmedlemmer
Kandidater som er foreslått til verv 
Medlem fra Landsstyret  
Ansatte fra Oslo Røde Kors og 
Norges Røde Kors

https://www.rodekors.no/om-rode-kors/lokalforeninger-og-distrikter/oslo/om-oslo-rode-kors/valgkomiteen/
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Hva er din rolle som delegat?
Sett deg godt inn i årsmøtepapirene før du deltar på årsmøtet. På årsmøtet får du 
utdelt stemmesedler som skal brukes dersom det blir skriftlig valg, eller saker som 
skal avgjøres ved skriftlig votering/avstemning. 
Beslutninger som tas på årsmøtet er viktig for framtiden til Oslo Røde Kors. Lurer du 
på noe, still spørsmål. Du kan alltid spørre din tilrettelegger/ansattkontakt, men det 
er også mulig å stille spørsmål under møtet når dirigenten åpner for det. 

Valget
På årsmøtet skal det velges nye medlemmer til Distriktsstyret, kontrollkomitéen og 
Valgkomitéen, dersom disse er på valg. 
Dette er frivillige verv og de som ønsker å sitte i Distriktsstyret eller 
kontrollkomitéen melder interesse for dette til valgkomitéen. I tillegg kan 
valgkomitéen ta kontakt med personer de mener egner seg til rollene som er på 
valg. Valgkomitéen går igjennom alle søknadene og har en samtale med de mest 
egnede kandidatene. Valgkomitéen fremmer sin innstilling til nye medlemmer på 
årsmøtet. Valgkomitéen leser opp sin innstilling. Andre kandidater fremkommer i 
årsmøtepapirene som sendes ut. Delegater har rett og mulighet til å muntlig foreslå 
en annen kandidat enn den valgkomitéen har innstilt, så lenge kandidaten har sagt 
seg villig til vervet (alle kandidater finner du i årsmøtepapirene). 

Distriktsstyret vil selv foreslå kandidater til valgkomitéen dersom medlemmer av 
valgkomitéen er på valg. 
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Gjennomføring av valget
Årsmøtets delegater har minst 21 dager før årsmøtet fått tilsendt 
Valgkomitéens forslag til Distriktsstyret og Kontrollkomitéen. Samt  
Distriktsstyrets forslag til Valgkomité.
Valgkomiteens leder bistår dirigenten under valget av Distriktsstyret og 
Kontrollkomité.
En representant fra Distriktsstyret bistår dirigenten under valget av Valgkomité. 
Valgkomitéens innstilling til Distriktsstyret og Kontrollkomité inneholder én 
kandidat til hvert verv.
Alle foreslåtte kandidater skal kunne velges til alle verv i henholdsvis 
Distriktsstyret, Kontrollkomité og valgkomité, hvis kandidaten selv ikke har tatt 
forbehold om noe annet.

Forkortelser og uttrykk
Akklamasjon
Når noe bestemmes med applaus når alle er enige.

Delegat
En med tale-, forslags- og stemmerett ved årsmøtet til Oslo Røde Kors.

Dirigent
Ordstyrer. Personen styrer hvem som sier hva og når under årsmøtet.

Distrikt
Røde Kors er delt opp i mange distrikter. Distriktet er igjen ansvarlig for lokalforeningene.
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D-råd
Forkortelse for distriktsråd som er distriktets høyeste faglige organ innenfor de respektive 
fagområdene (omsorg, ungdom og hjelpekorps). Distriktsrådene leder aktiviteter innenfor de 
respektive fagområdene i henhold til handlingsprogram og budsjett som er vedtatt av distriktets 
årsmøte. Distriktsrådene skal se til at distriktsstyrets vedtak som gjelder den totale Røde Kors 
virksomheten i distriktet, blir fulgt opp i avdelingene. I ORK er det distriktsstyret som ivaretar 
distriktsråd omsorgs oppgaver.

Landsstyret
Landsstyret er Norges Røde Kors' høyeste styrende myndighet i perioden mellom to landsmøter. 
Landsstyret leder landsforeningens virksomhet og forvalter organisasjonens midler i samsvar 
med Hovedprogrammet og vedtak som er vedtatt på Landsmøtet. Landsstyret representerer 
Røde Kors i Norge overfor statsmyndighetene i Norge, i andre land, samt overfor Røde Kors og 
Røde Halvmåne foreninger utenfor Norge.

Observatør
De som deltar på årsmøte, men som ikke har tale-, forslag- og stemmerett. Observatører kan få 
talerett hvis årsmøte bestemmer det.

Protokoll
Referat over alle avgjørelser, vedtak og valgene som årsmøtet gjør. Protokollunderskrivere 
bekrefter at protokollen fra årsmøte er korrekt gjengitt ved å signere.

Diskusjonstorg
En programpost der årsmøtets deltakere kan si deres mening om en eller flere saker.




